

CNPJ: 11.588.933/0001-68  
RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 15/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 13/11/2018

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 29 de Novembro de 2018, às 09:25 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3243, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2018, Licitação nº 10/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O PREGOEIRO MUNICIPAL, AUGUSTO CORREIA JUNIOR, INICIOU EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O PREGOEIRO ABRIU A SESSÃO. FEITO O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS. O PREGOEIRO FEZ A CONFERÊNCIA DA INVOLABILIDADE E POSTERIOR ABERTURA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS. NA FAZES DE LANCES O ITEM 24 DESODORIZADO DE AR, EM AEROSOL FRAGRÂNCIA DIVERSAS EM 400 ML SERA ENTREGUE EM 360 ML, POR NÃO SER MAIS FABRICADO O DE 400 ML. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES.

**Participante: 11075 - CASA DAS EMBALAGENS PLAST CENTER LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 30LITROS, COM FORMATO RETANGULAR, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE.un	UM	10,00	JAGUAR	0,0000	33,00	330,00
21	SACO PARA LIXO DE 30L, MEDINDO 59X62CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, COR PRETA. ( A MEDIDA DEVERÁ VIR ESPECIFICADA NA EMBALAGEM)	KG	50,00	NEW PLAST	0,0000	6,10	305,00
22	SACO PARA LIXO DE 100 L, MEDINDO 75X105CM E COM 0,12 DE ESPESSURA, NA COR PRETA (A MEDIDA DEVERÁ VIR ESPECIFICADA NA EMBALAGEM)	KG	50,00	NEW PLAST	0,0000	6,10	305,00
23	SACO PARA LIXO DE 50 L, MEDINDO 53CMX70CM, E COM 0,08 DE ESPESSURA, NA COR PRETA (A MEDIDA DEVERÁ VIR ESPECIFICADA NA EMBALAGEM)	KG	50,00	NEW PLAST	0,0000	6,10	305,00
36	PALHA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA	UM	30,00	NOBRE	0,0000	0,90	27,00
43	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, PACOTE COM 2 ROLOS, COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS CADA ROLO, TAMANHO M'NIMO DA FOLHA DE 19,0CMX22,0CM	FR	30,00	VIRTUS	0,0000	3,00	90,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.362,00</b>

**Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS COM REGISTRO NO MS, EMBALAGEM RECICLAVEL, BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CARBONATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA.	GL	200,00	Brilho Solar	0,0000	4,00	800,00
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96°, CAIXA C/12 LITROS, BOA QUALIDADE, CADA EMBALAGEM CONTEM 1 LITRO	CX	15,00	Flops	0,0000*	50,99	764,85
5	DETERGENTE P/ LOUCA (500 ML)	UN	400,00	Suprema	0,0000	0,99	396,00
6	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS DE NYLON MACIAS, TAMANHO MÉDIO DE ALÇA ANATÔMICA	UM	50,00	Bompack	0,0000	1,79	89,50
7	ESPANADOR MÉDIO(47CM) COM CERDAS DE NYLON, IDEAL PARA RETIRAR O PÓ SEM ESPALHA-LO PELO AMBIENTE	UM	50,00	Tadeu	0,0000	9,90	495,00
8	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE 8X1, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PESO LÍQUIDO 60GR	PC	30,00	Assolan	0,0000	0,79	23,70
9	ESPONJA PARA LOUCA DUPLA FACE TAMANHO 110MM X 75MM X 23MM	UM	200,00	Scoth Brite	0,0000	0,56	112,00
10	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, COM 12 UNIDADES.	UM	20,00	Bompack	0,0000	0,69	13,80
12	CESTO DE LIXO C/PEDAL 50 LITROS, COM FORMATO RETANGULAR, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, COM TAMPA NA COR DO CESTO, MEDINDO APROXIMANDAMENTE NA PARTE EXTERNA 710X445X370MM.	UM	10,00	Plasvale	0,0000	49,90	499,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2018 - PR**

CNPJ: 11.588.933/0001-68  
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 15/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 13/11/2018

Folha: 2/3

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA	PAR	100,00	Bompack	0,0000	1,59	159,00
15	PÁ PLÁSTICA COM CABO PARA LIXO, PRODUTO ATÓXICO.	UM	50,00	Plasmont	0,0000	1,39	69,50
16	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM DE 500GR	UM	70,00	Cristal	0,0000	3,00	210,00
18	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR CADA.	UM	30,00	Girando Sol	0,0000	4,49	134,70
26	VASSOURA DE MILHO COM CABO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE.	UM	20,00	Aracem	0,0000	9,79	195,80
27	VASSOURA DE NYLON COM CABO, MATERIAL SINTÉTICO E METAL, NÃO PERECÍVEL	UM	50,00	Bompack	0,0000	4,34	217,00
28	CORDA DE VARAL EM NYLON COM 05 METROS Nº 5	UM	10,00	Bompack	0,0000	1,49	14,90
29	FÓSFORO, PALITOS GRANDES, CAIXA COM 200 UNIDADES	UN	50,00	Fiat Lux	0,0000	2,17	108,50
30	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCA (PACOTE COM 1000 FOLHAS), 100% CELULOSE	FR	100,00	Blupack	0,0000	7,79	779,00
31	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO E SUPORTE	UM	10,00	Zein	0,0000	2,99	29,90
33	RODO DE ESPUMA MEDINDO 40CM, COM CABO DE MADEIRA	UM	30,00	Golart	0,0000	6,99	209,70
34	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UM	20,00	Arkplast	0,0000	5,49	109,80
35	PANO PARA ENXUGAR PRATO, EM ALGODÃO, MEDINDO 63CMX40CM	UM	50,00	Bruns	0,0000	1,69	84,50
39	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, MEDIDA MÍNIMA 30X29,5CM.PACOTE COM 50UNID, COM QUALIDADE.	UM	100,00	Mili	0,0000	1,34	134,00
40	LIXEIRO DE 30LITROS COM TAMPA, NA COR PRETA	UM	30,00	Arkplast	0,0000	11,49	344,70
41	LIXEIRO DE 50LITROS COM TAMPA, NA COR PRETA	UM	30,00	Arkplast	0,0000	19,09	572,70
42	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO GRANDE, TAMANHO 50CMX 80XM, 100% ALGODÃO, BRANCO	UM	50,00	Pano Pratic	0,0000	2,29	114,50
44	LUVA DE LÁTEX BRANCA PARA PROCEDIMENTO ANATÔMICA COM PÓ, TAM. G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10,00	Bompack	0,0000	13,99	139,90
45	COLORO ATIVO LIQUIDO 5 L, ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E COLORO ATIVO LIQUIDO DE 5 L BACTERICIDA, DESINFETA E DESODORIZA, ELIMINANDO BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE COLORO ATIVO 3,0% A 3,5%	GL	200,00	Brilho Solar	0,0000	7,99	1.598,00
47	ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO, COM CESTO, CABO INOX DE 1.60 M, COM 1 REFIL MICROFIBRA.	UM	5,00	Sim Plus	0,0000	49,90	249,50
48	ESPANADOR COM PENAS, COM COMPRIMENTO DE 45CM, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO.	UM	30,00	Tadeu	0,0000	12,99	389,70
49	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML DE ÁGUA, TIPO VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO DE NO MÍN. 100COPOS, CORPO EM ACRÍLICO, METAL OU INOX. C./GARRA NA BASE PARA AJUSTE DE SAÍDA DO COPO.	UM	5,00	Embrast	0,0000	15,99	79,95
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.139,10</b>

Participante: 12181 - A. V. COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PANOS PEQUENOS PARA LIMPEZA AMARELINHOS PARA TIRAR PÓ, TIPO FLANELA 100% ALGODÃO 30CM X 40 CM	UM	100,00	MARTINS	0,0000	0,93	93,00
4	DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO COM 05 LITROS, BIODEGRADAVEIS NEUTROS E NATURAIS, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DIVERSAS, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE BOA QUALIDADE E SUPER RESISTENTE	GL	200,00	BELLA DONA	0,0000	4,98	996,00
11	LIMPA VIDROS COM GATILHO, FRASCO COM 550ML	UM	300,00	SAUBA	0,0000	2,99	897,00
17	RODO DE 60CM DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA.	UM	30,00	CANADA	0,0000	8,50	255,00
19	SABÃO EM PÓ, SACHE DE 01KG, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO, ALCALISANTE.	UM	150,00	ULTRA CLASS	0,0000	2,70	405,00
20	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 5LITROS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA, CONTENDO AGENTES BIODEGRADAVEIS, PERFUME SUAVE.	GL	150,00	SAUBA	0,0000	10,62	1.593,00
24	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 400ML.	UM	50,00	ULTRA FRESH	0,0000	5,82	291,00
32	ALCOOL EM GEL 70° 500ML	UM	200,00	SAUBA	0,0000	3,19	638,00
37	SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA SER FIXADO NA PAREDE	UM	10,00	BELLPLUS	0,0000	12,42	124,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 11.588.933/0001-68  
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 13/11/2018

Folha: 3/3

Participante: 12181 - A. V. COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	PAPEL HIGIENICO DE 60M , DIAMETRO DO ROLO 109MM,LARGURA DO ROLO 99MM-101MM,FARDO COM 64 UNIDADES, NEUTRO,PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSICAS,COR BRANCO.	FR	80,00	FAMILIAR	0,0000	42,62	3.409,60
46	TOUCA DESCARTÁVEL DE COZINHA,NA COR BRANCA,ATÓXICA,TNT 100% PROPILENO,GERALMENTE USADAS EM COZINHAS INDUSTRIAIS, CAIXA COM 100%	CX	10,00	TALGE	0,0000	5,80	58,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.759,80</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>19.260,90</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 29 de Novembro de 2018

**COMISSÃO:**

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

RILDO VARGAS

ALUISIO VENÂNCIO DA SILVA

JANAINA PERA

ACÁCIO MONTIBELLER

*Augusto Correia Junior*

*Aluisio Venâncio da Silva*

*Gabriel Zumbo Duarte*

*Juan Carlos*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

..... - Pregoeiro(a)

..... - PREGOEIRO SUPLENTE

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO

..... - EQUIPE DE APOIO